
1 

 

 

UCHWAŁA Nr LXXIV/440/23 

RADY MIEJSKIEJ W NAŁĘCZOWIE  

z dnia 9 listopada 2023 roku.  

 

w sprawie określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych 

obowiązujących na terenie gminy Nałęczów na 2024 rok 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z póżn.zm) i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r.  

o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz.70 z późn.zm.), przy uwzględnieniu 

obwieszczenia Ministra Finansów z  dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic stawek 

kwotowych podatków i opłat lokalnych na 2024 rok (M. P. z 2023 r., poz. 774) oraz obwieszczenia 

Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 r. w sprawie minimalnych  stawek podatku od 

środków transportowych obowiązujących w 2024 r. (M. P. z 2023 r., poz. 1132) Rada Miejska 

w Nałęczowie  uchwala, co następuje: 

 

 § 1. Stawki podatku od środków transportowych wynoszą rocznie: 

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  722,00 zł    794,00 zł  (maks. 1.173,19 zł)  

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie      1.115,00 zł 1.227,00 zł (maks. 1.957,12 zł),  

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton              1.483,00 zł 1.631,00 zł (maks. 2.348,52 zł),  

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu równej lub wyższej niż 

12 ton, stawki podatku określone są w załączniku nr 1 do uchwały, 

3) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton  

1.737,00 zł  1 911,00 zł (maks. 2.739,90 zł), 

4) od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub 

przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, 

stawki podatku określone są w załączniku nr 2 do uchwały, 

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 

całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 

prowadzoną przez podatnika podatku rolnego  405,00 zł 446,00 zł (maks. 2.348,52 zł)  

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalna masę 

całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 

rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, stawki podatku określone są w załączniku 

nr 3 do uchwały, 

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 



2 

 

a)  mniejszej niż 22 miejsca     871,00 zł  958,00 zł (maks. 2.773,16 zł), 

b) równej lub wyższej niż 22 miejsca do mniej niż 30 miejsc 1.737,00 zł 1.911,00 zł 

 (maks. 3.506,02 zł), 

c)  równej lub wyższej niż 30 miejsc  2.118,00 zł    2.330,00 zł (maks. 3.506,02 zł). 

 

 § 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

 

 § 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Nałęczowa. 

 

 § 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

Stawka maksymalna 4 481,57 zł dla wszystkich pojazdów 

                                                                                                                Załącznik nr 1 

                                                                                                                do Uchwały Nr LXXIV/440/23 

                                                                                                                Rady Miejskiej w Nałęczowie 

                                                                                                                z dnia 9 listopada 2023 r. 

 

Stawki podatku od samochodów ciężarowych 

o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton 

 

Dopuszczalna masa całkowita  

w tonach 

 

Liczba 

osi 

jezdnych 

Stawka podatku dla 

samochodów z 

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem 

uznanym za 

równoważne (w zł) 

Stawka podatku dla 

samochodów z 

innymi systemami 

zawieszenia osi 

jezdnych (w zł) 

 

Nie mniej niż 

 

Mniej niż 

                                                                  Dwie osie               (obow.      propon)                   (obow.     propon) 

12 13   1.593      1.752  2.110     2.321 

13 14   1.687      1.856  2.144     2.358 

14 15   1.766       1943  2.202    2.422 

15   1.854      2.039  2.262    2.488 

Trzy osie 

12 17   1.941     2.135  2.320     2.552 

17 19   1.895    2.085  2.379     2.617 

19 21   2.027     2.230  2.437     2.681 

21 23   2.202     2.422  2.495    2.745 

23 25   2.294     2.523  2.555    2.811 

25    2.294     2.524  2.611    2.872 

Cztery osie i więcej 

12 25  2.594     2.853  2.554    2.809 

25 27  2.611     2.872  2.728     3.001 

27 29  2.643     2.907       2.784     3.062 

29 31  2.728     3.001  3.244    3.568 

31   2.818    3.100  3.244    3.568 



4 

 

Stawka maksymalna  

dla pojazdów mniej niż do 36 ton 3 463,95 zł 

powyżej 36 ton  4 481,57 zł 

 

                                                                                                                Załącznik Nr 2 

                                                                                                                do Uchwały Nr LXXIV/440/23 

                                                                                                                Rady Miejskiej w Nałęczowie 

                                                                                                                z dnia 9 listopada 2023 r. 

 

 

Stawki podatku od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z 

naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej 

niż 12 ton 

 

 

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: ciągnik  

siodłowy + naczepa; ciągnik 

balastowy + przyczepa (w tonach) 

 

Liczba 

osi 

jezdnych 

Stawka podatku dla 

ciągników z  

zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

uznanym za 

równoważne (w zł) 

Stawka podatku dla 

ciągników z innymi 

systemami 

zawieszenia osi 

jezdnych (w zł) 

 

Nie mniej niż 

 

Mniej niż 

                                                              Dwie osie                         obow.           propon                   obow.     propon      

12 18  1.593     1.752 2.069     2.276 

18 25  1.984     2.182 2.127     2.340 

25 31  2.057     2.263 2.185     2.404 

31   2.157    2.373 2.574     2.831 

Trzy osie i więcej 

12 40  2.157     2.373 2.281     2.509 

40   2.818     3.100 3.371     3.708 

 

 

 



5 

 

Stawka maksymalna  

dla pojazdów mniej niż do 38 ton 2 739,90 zł 

powyżej 38 ton  3 463,95 zł 

 

 

                                                                                                                Załącznik nr 3 

                                                                                                                do Uchwały Nr LXXIV/440/23 

                                                                                                                Rady Miejskiej w Nałęczowie 

                                                                                                                z dnia 9 listopada 2023 r. 

 

 

 

Stawki podatku od przyczep i naczep, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 

dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton 

 

 

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów: przyczepa 

(naczepa + pojazd silnikowy) 

(w tonach) 

 

Liczba 

osi 

jezdnych 

Stawka podatku dla 

przyczep i naczep  

z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

uznanym za 

równoważne (w zł) 

Stawka podatku dla 

przyczep  

i naczep z innymi 

systemami 

zawieszenia osi 

jezdnych (w zł) 
 

Nie mniej niż 

 

Mniej niż 

                                                                      Jedna                  obow.    propon                                  obow.     propon      

12 18  519     571 571     628 

18 25  634     697 634     697 

25   762     838 824     906 

Dwie osie 

12 28  888     977 948        1.043 

28 33  1.015     1.117  1.130     1.243 

33 38  1.144     1.258 1.712     1.883 

38   1.522     1.674 2.257     2.483 

Trzy osie i więcej 

12 38  1.015    1.117 1.269     1.396 

38   1.269     1.396 1.697     1.867 

 
U z a s a d n i e n i e 

 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 70 z późn. zm.), przy uwzględnieniu obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 21 lipca 

2023 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M. P. z 

2023 r., poz. 774) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 12 października 2023 r. w sprawie 

stawek minimalnych podatku od środków transportowych obowiązujących w 2024 r. (M. P. z 2023 r., 

poz. 1132) - Rada Gminy ma obowiązek określić roczne stawki podatku od środków transportowych, 

obowiązujące w następnym – 2024 - roku podatkowym na terenie Gminy Nałęczów. W przypadku 



6 

 

niewykonania tego obowiązku będą obowiązywały stawki z roku poprzedniego – w niższych, niż 

proponowane w projekcie niniejszej uchwały, wysokościach.  

Stawki mają zastosowanie do opodatkowania samochodów ciężarowych, ciągników siodłowych i 

balastowych, przyczep i naczep oraz autobusów – pozostałe pojazdy nie podlegają opodatkowaniu 

tym podatkiem. Wskazane jest podwyższenie stawek podatku od środków transportowych na 

następny rok podatkowy z uwagi na wysoką stopę inflacji oraz w celu zagwarantowania gminie  

Nałęczów  dochodów na poziomie niezbędnym do pokrycia przyszłorocznych wydatków 

budżetowych. Minister Finansów w obwieszczeniu z dnia 21 lipca 2023 r. w sprawie górnych granic 

stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2024 (M. P. z 2023 r., poz. 774) określił górne 

stawki na 2024 rok na poziomie wyższym od stawek górnych obowiązujących na 2023 rok aż o 15% 

- z uwagi na inflację. 

Proponuje się podwyższenie stawek podatku od środków transportowych na 2024 rok o 10% 

 w stosunku do stawek obowiązujących w 2023 roku – aczkolwiek Rada Gminy ma prawo określić 

stawki w wysokościach nieprzekraczających kwot z ww. obwieszczenia. Ponadto należy pamiętać że 

dla pojazdów określonych w załącznikach do uchwały, ustawa o podatkach i opłatach lokalnych 

przewiduje minimalne stawki, poniżej których rada gminy nie ma prawa określać stawek gminnych. 

Proponowany projekt jest nową uchwałą – dotychczasowa uchwała w tym przedmiocie przestanie 

obowiązywać z dniem 31 grudnia 2023 roku. Nowa uchwała powinna obowiązywać od 1 stycznia 

2024 roku. Proponowaną uchwałę należy podjąć ze stosownym wyprzedzeniem w stosunku do dnia  

1 stycznia 2024 roku, tak aby mogła ona być ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Lubelskiego z wymaganym przez art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1461) - co najmniej 

czternastodniowym  vacatio legis. 

Planuje się, ze podwyższenie stawek spowoduje zwiększenie dochodów gminy z tytułu podatku od 

środków transportowych z terenu gminy o kwotę 11 591 zł zł w stosunku do wpływów z 2023 roku i 

będzie wynosić ogółem 127 496,00 zł.  

 

-osoby fizyczne plan na 2023 r.100 800,00 zł   

-osoby prawne plan  na 2023 r.  15 505,00 zł  

 

-osoby fizyczne plan na 2024 r. 110 880,00 zł   

-osoby prawne plan na 2024  r.   16 616,00 zł  

 

Samochody ciężarowe Ilość 

od   3,5-12 t 1 

od  5,5-9 t     5 

od  9-12 t 9 

2 osie od 13 do mniej niż 14 t 2 

2 osie od 15 5 

3 osie od 25 5 

Razem 27 

Ciągniki siodłowe i balastowe 



7 

 

2 osie od 12 do mniej niż 18 t 1 

2 osie od 31 24 

Razem 25 

Przyczepy i naczepy 

od 7 do 12 t włącznie 3 

2 osie od 12 do mniej niż 28 t 1 

2 osie od 25 do mniej niż 31 t 1 

3 osie od 40 26 

Razem 31 

Autobusy  

do mniej niż 22 miejsc 5 

równej lub wyższej niż 22 miejsca do mniej niż 30 

miejsc 

1 

równej lub wyższej niż 30 miejsc 6 

Razem 12 

 

Łączna ilość pojazdów 95 

 

 


